
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2023 г. г.Нефтекумск № 1662

О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 06
ноября 2013 г. № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по
делам несовершеннолетних и защите их прав», законами Ставропольского края
от 08 ноября 2005 г. № 51-кз «О порядке создания и осуществления деятельно-
сти комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставрополь-
ском крае», от 05 марта 2007 г. № 8-кз «О наделении органов местного само-
управления муниципальных округов и городских округов в Ставропольском
крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по
созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав», администрация Нефтекумского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края.

2. Определить уполномоченным органом по организации деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтекумского му-
ниципального округа Ставропольского края администрацию Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Нефтекум-
ского городского округа Ставропольского края:

от 02 августа 2018 г. 1268 «Об утверждении состава комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Нефтекумского городского округа Став-
ропольского края»;

от 11 октября 2021 г. № 1478 «О внесении изменений в состав комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтекумского городского ок-



руга Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 02 августа 2018 г.
№ 1268»;

20 ноября 2021 г. № 1845 «О внесении изменений в состав комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Нефте-
кумского городского округа Ставропольского края от 02 августа 2018 г.
№ 1268»;

17 февраля 2022 г. № 214 «О внесении изменений в состав комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Нефте-
кумского городского округа Ставропольского края от 02 августа 2018 г.
№ 1268»;

29 сентября 2022 г. № 1419 «О внесении изменений в состав комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Нефте-
кумского городского округа Ставропольского края от 02 августа 2018 г.
№ 1268»;

20 февраля 2023 г. № 246 «О внесении изменений в состав комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Нефте-
кумского городского округа Ставропольского края от 02 августа 2018 г.
№ 1268»;

23 марта 2023 г. № 449 «О внесении изменений в состав комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Нефте-
кумского городского округа Ставропольского края от 02 августа 2018 г.
,№ 1268»;

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа Став-
ропольского края Васюк И.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 02 ноября 2023 г. № 1662

СОСТАВ КОМИССИИ
по делам несовершеннолетних и защите их прав

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Васюк Илона
Владимировна

заместитель главы администрации Нефтекумского му-
ниципального округа Ставропольского края, председа-
тель комиссии

Лиманова Эрна
Ивановна

начальник отдела образования администрации Нефте-
кумского городского округа Ставропольского края, за-
меститель председателя комиссии, член комиссии

Улаева Галина
Владимировна

начальник управления труда и социальной защиты на-
селения администрации Нефтекумского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, заместитель пред-
седателя комиссии, член комиссии
,

Ефименко Ольга
Александровна

главный специалист отдела социального развития и
молодежной политики администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, ответ-
ственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

Аджиньязова Эльвира
Давлетьяровна

заместитель директора по работе с молодежью муни-
ципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр внешкольной работы» Нефтекум-
ского городского округа Ставропольского края

Анисимова Ирина
Андреевна

директор государственного бюджетного образователь-
ного учреждения «Центр психолого-педагогической,
медицинской, социальной помощи семье и детям «Рука
в руке» (по согласованию)

Бруштеля Инна
Николаевна

заместитель начальника отдела ОУУП и ПДН - началь-
ник ОДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Неф-
текумскому городскому округу, майор полиции (по со-
гласованию)

Дроботенко Виктория
Алексеевна

главный специалист отдела социального развития и
молодежной политики администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края



Епанян Виктор
Валерьевич

заместитель начальника Нефтекумского межмуници-
пального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Став-
ропольскому краю, майор внутренней службы (по со-
гласованию)

Касимова Аида
Залимхановна

ведущий специалист отдела образования администра-
ции Нефтекумского городского округа Ставропольско-
го края

Климов Виталий
Михайлович

начальник Отдела МВД России по Нефтекумскому го-
родскому округу, полковник полиции (по согласова-
нию)

Колесникова Инна
Васильевна

директор государственного бюджетного учреждения
социального обслуживания «Нефтекумский комплекс-
ный центр социального обслуживания населения» (по
согласованию)

Кругова Ольга
Васильевна

начальник отдела культуры администрации Нефтекум-
ского муниципального округа Ставропольского края

Свиридова Елена
Николаевна

главный врач государственного бюджетного учрежде-
ния здравоохранения Ставропольского края «Нефте-
кумская районная больница» (по согласованию)

Срапян Артуш
Арменович

заместитель начальника ОДН и ПР по Левокумскому
муниципальному округу и Нефтекумскому городскому
округу УНД и ПР ГУ МЧС России по СК, капитан
внутренней службы (по согласованию)

Терентьева Валентина
Петровна

старший методист муниципального бюджетного  учре-
ждения дополнительного образования «Центр  допол-
нительного образования «Центр внешкольной работы»
Нефтекумского городского округа  Ставропольского
края, муниципальный координатор пилотного проекта
«Советник директора по воспитанию с детскими обще-
ственными объединениями (по согласованию)

Шилихин Сергей
Васильевич

начальник отдела по физической культуре и спорту ад-
министрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

_______________


